PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 23.03.2022                                                                                                               № 66
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги                    от 14.12.2011 № 237 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых органами Городской Управы города Калуги»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статей 24, 43 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Городской Думы города Калуги                       от 14.12.2011 № 237 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых органами Городской Управы города Калуги» следующие изменения:

1.1. В пункте 13 таблицы «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых органами Городской Управы города Калуги» слова «Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанного представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)» заменить словами «Подготовка и выдача акта о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией)».

1.2. Пункт 19 таблицы «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых органами Городской Управы города Калуги» изложить в следующей редакции:

	«19
	Подготовка и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости).
Подготовка и выдача проектной документации на объект размещения (не применяется к линейным объектам).

Подготовка и выдача плана полосы отвода линейного объекта, согласованного с организациями, осуществляющими эксплуатацию сети инженерно-технического обеспечения, или подготовка и выдача проектной документации на линейный объект (в случае размещения линейного объекта)
	Выдача разрешения на размещение объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута на территории муниципального образования «Город Калуга».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.) и на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству                    (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев